

Balço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	5.512.190,45	5.512.190,45	177.694,71	-5.334.495,74
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	4.857.190,45	4.857.190,45	116.927,99	-4.740.262,46
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	4.657.681,00	4.657.681,00	113.928,56	-4.543.752,44
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	4.257.681,00	4.257.681,00	79.953,55	-4.177.727,45
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	400.000,00	400.000,00	33.975,01	-366.024,99
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	146.112,30	146.112,30	2.999,43	-143.112,87
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	146.112,30	146.112,30	1.984,27	-144.128,03
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	1.015,16	1.015,16
FUNDO DE SEÇÕES	53.397,15	53.397,15	0,00	-53.397,15
RECEITA DE SERVIÇOS	120.000,00	120.000,00	16.579,28	-103.420,72
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	80.000,00	80.000,00	9.583,35	-70.416,65
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	30.000,00	30.000,00	6.133,28	-23.866,72
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	10.000,00	10.000,00	862,65	-9.137,35
FINANCEIRAS	450.000,00	450.000,00	32.294,71	-417.705,29
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	100.000,00	100.000,00	9.807,86	-90.192,14
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	350.000,00	350.000,00	22.486,85	-327.513,15
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	350.000,00	350.000,00	22.486,85	-327.513,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	85.000,00	85.000,00	11.892,73	-73.107,27
DÍVIDA ATIVA	40.000,00	40.000,00	7.832,54	-32.167,46
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	45.000,00	45.000,00	4.060,19	-40.939,81



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA DE CAPITAL			1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	-1.314.176,94
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	-1.314.176,94
SUPERÁVIT FINANCEIRO			1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	-1.314.176,94
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			6.826.367,39	6.826.367,39	177.694,71	-6.648.672,68
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			6.826.367,39	6.826.367,39	177.694,71	-6.648.672,68
DESAPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESAPESAS EMPENHADAS	DESAPESAS LIQUIDADAS	DESAPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	4.563.904,09	4.563.904,09	138.342,85	201.710,94	199.957,81	4.425.561,24
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.887.709,00	1.887.709,00	85.752,03	110.528,27	108.794,14	1.801.956,97
REMUNERAÇÃO PESSOAL	1.524.354,00	1.524.354,00	85.752,03	85.752,03	84.733,03	1.438.601,97
ENCARGOS PATRONAIS	363.355,00	363.355,00	0,00	24.776,24	24.061,11	363.355,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	300,00	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA	300,00	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.675.895,09	2.675.795,09	52.590,82	91.182,67	91.163,67	2.623.204,27
BENEFÍCIOS A PESSOAL	160.300,00	160.300,00	0,00	12.244,37	12.225,37	160.300,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	81.000,00	81.000,00	5.398,15	4.564,30	4.564,30	75.601,85
USO DE BENS E SERVIÇOS	616.075,00	635.875,00	25.901,67	12.929,90	12.929,90	609.973,33
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	576.300,00	587.800,00	15.906,91	15.998,10	15.998,10	571.893,09
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.079.555,81	1.079.555,81	3.953,54	41.438,08	41.438,08	1.075.602,27
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	19.400,00	23.400,00	1.430,55	1.296,65	1.296,65	21.969,45
SERVIÇOS BANCÁRIOS	80.000,00	80.000,00	0,00	2.711,27	2.711,27	80.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	63.264,28	27.864,28	0,00	0,00	0,00	27.864,28
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	2.262.463,30	2.262.463,30	0,00	9.750,00	9.750,00	2.262.463,30
INVESTIMENTOS	1.389.176,94	1.389.176,94	0,00	9.750,00	9.750,00	1.389.176,94

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	1.314.176,94	1.314.176,94	0,00	0,00	0,00	1.314.176,94
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	75.000,00	75.000,00	0,00	9.750,00	9.750,00	75.000,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	873.286,36	873.286,36	0,00	0,00	0,00	873.286,36
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	873.286,36	873.286,36	0,00	0,00	0,00	873.286,36
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	6.826.367,39	6.826.367,39	138.342,85	211.460,94	209.707,81	6.688.024,54
SUPERÁVIT	0,00	0,00	39.351,86	0,00	0,00	-39.351,86
TOTAL	6.826.367,39	6.826.367,39	177.694,71	211.460,94	209.707,81	6.648.672,68

Goiânia-GO, 30 de setembro de 2018

Ionara Vieira Moura Rabelo
Conselheira Presidenta
CRP-09/1661
591.531.991-20

Mayk Diego Gomes da Glória Machado
Conselheiro Tesoureiro
CRP-09/7680
021.409.781-10

Marcos Paulo de Araújo
Contador
CRC-GO-014.431/O-8
822.100.201-15